TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL

BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019
VALORES EN RD$

ACTIVOS

CORRIENTES

Efectivo y Equivalente

Seguros Pagados Por Anticipado
Materiales y Suministros
Avances a Compras

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPOS
Muebles y Equipos (Neto)

Obras de Arte

Bienes Intangibles (Neto)

TOTAL PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

TOTAL DE ACTIVOS
PASIVOS Y PATRIMONIO:
PASIVOS CORRIENTES:

Cuentas Por Pagar
Retenciones y Acumulaciones

Porcién Corriente de Deuda a Largo Plazo

Otras Cuentas Por Pagar
TOTAL PASIVOS CORRIENTES:

PASIVOS A LARGO PLAZO
Obligaciones Por Arrendamiento

TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO INSTITUCIONAL
Patrimonio Institucional
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

90,632,974.93
1,303,112.09
3,984,172.25
10,479,268.12

106,399,527.39

35,972,640.46
8,320,400.00
2,313,956.63

46,606,997.09

153,006,524.48

7,290,255.63
7,211,300.06
10,381,621.12
415,260.00

25,298,436.81

15,354,447.84

40,652,884.65

112,353,639.83

112,353,639.83

153,006,524.48




